〒107-8691 東京都港区南青山1丁目15番5号 新日鉄興和不動産本社ビル

Tel.03-6745-5000 （大代表）  Fax.03-6745-5060  http://www.nskre.co.jp

News Release

2015年 10月 21日

報道関係者各位

新日鉄興和不動産株式会社

新日鉄興和不動産株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：永井 幹人）は、公益社団法人 経済同友

会 震災復興委員会が実施する震災復興に関わる企業研修「女川町人材の企業研修」（NPO 法人アスヘノキボウ

による事業）への協力を行うこととし、2015年 10月 26日（月）～30日（金）の間、研修を実施いたします。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ぜひご取材賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

【本研修について】

震災復興委員会は、2013年度より被災地支援の一環として、NPO 法人アスヘノキボウによる「女川の人材交流

プラットフォーム事業」の支援を行っています。具体的には、宮城県女川町の企業・団体の人材に対して、ビジネス

の視野拡大、人的ネットワーク構築を目的として、経済同友会の所属企業に女川町の民間企業社員及び女川町

職員を派遣し、受け入れ側の企業は参加者の希望科目に沿ったプログラムを組んで 5 日間にわたる研修を実施

するものです。

当社では 3名の方（民間企業社員 1名、女川町職員 2名）をお迎えし、別紙プログラムで研修を実施します。

【取材について】

プログラムの中から、下記の通り「釜石市の震災復興支援の取り組み」をテーマとした研修についてご取材頂け

ます。参加者の撮影及びインタビューをご希望される場合は、添付の取材申込書にその旨ご記入くださいますよう

お願いいたします。

記

■実 施 日： 2015年 10月 27日（火）

■プログラム： 「釜石市の震災復興支援の取り組み」

〈時  間〉10：35～11：45（受付開始 10：20～）

〈場  所〉新日鉄興和不動産本社 3階 300会議室 （別紙地図参照）

〈内  容〉

              〈説明者〉企業不動産開発本部  釜石事業所長  鈴木誠治

※恐れ入りますが、出欠のご連絡は添付の取材申込書を 10月 26日（月）までに FAXにて送付くださいますようお願いいたします。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

新日鉄興和不動産株式会社 広報室 （担当：吉田）

 電話：03‐6745‐5751 FAX：03-6745-5060

 公益社団法人 経済同友会 震災復興委員会

『震災復興に関わる企業研修』実施につき取材のご案内
10月 27日（火） 10：35～11：45 《於：新日鉄興和不動産本社》

①釜石復興タスクフォースの発足～釜石市に対する「復興計画案①②」提案

②官民連携による、民設市買い取り型・復興公営住宅整備事業（第Ⅰ期・第Ⅱ期）

③復興公営住宅第Ⅲ期に向けた取り組みと今後の復興支援 他

「女川町人材の企業研修」プログラム（案）

新日鉄興和不動産株式会社

１０月２６日（月） １０月２７日（火） １０月２８日（水） １０月２９日（木） １０月30日（金）

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

【共通プログラム】

10：00-11：30

開会式

＠経済同友会事務局（丸の内）

【自己紹介】

【成川相談役】

13：15-14：30

【物件実査】

9：00-17：30

ＡＭ

・芝浦ルネサイト

・芝浦アイランド

（昼食）銀座尾張町タワー

ＰＭ

・品川インターシティ

・外国人向け高級賃貸物件

・赤坂一丁目再開発PJ

【共通プログラム】

閉会式

全体振り返り

【共通プログラム】

13：30-17：00

企業財務研修

＠日本政策投資銀行（大手町）

【企業理念】

9：00-9：50
【企業不動産開発本部の事業】

9：00-10：20

・本部概要

・モルエ中島（室蘭）

・リビオ姫路大津

10：35-11：45

・釜石市の震災復興支援の

 取り組み

【会社概要】

15：30-17：00

【永井社長】15：00-15：30

【社内案内】14：30-15：00

【研修振返り】11：00-11：30

【物件実査】
14:00-18:00

・さくらが丘アイザック日吉

・リビオ目黒ザ・プレイス

【ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ】【健康管理】

10：00-10：50

【企不開 釜石Ⅲ期 日本設計定例

13：00-14：00

：経済同友会が実施

：新日鉄興和不動産が実施

【アクセス】

●会  場  ：新日鉄興和不動産株式会社 本社 3 階 300会議室

（港区南青山 1-15-5 新日鉄興和不動産本社ビル）

※受付で御社名・お名前をお申し出ください。

●アクセス ：東京メトロ千代田線「乃木坂」駅 徒歩 3分

         東京メトロ銀座線・半蔵門線、都営大江戸線「青山一丁目」駅 徒歩 6 分

【 取材申込書 】

ＦＡＸ番号：０３-6745-5060
新日鉄興和不動産株式会社 広報室 （担当：吉田）

※恐れ入りますが、□に印をご記入の上、10月 26日（月）までにご返信ください。

       □ご出席     □ご欠席

■参加者の撮影・インタビューを希望される方は下記にチェックください
  （※当社社員の取材はご自由に行ってください）

□撮影希望

□インタビュー希望

■貴社名：

■媒体名：

■御所属：

■御芳名：                        （計    名）

■カメラ台数： スチールカメラ     台 ／ ムービーカメラ    台

■御電話：

■携帯電話：

個人情報の取り扱いについて

本返信用紙にご記入いただきました個人情報は、『女川町人材の企業研修』に関する連絡のみに利用させて頂きます。

『震災復興に関わる企業研修』

実施のご案内

■実 施 日：2015年 10月 27日（火）

       10：35～11：45（受付開始 10：20～）

■プログラム：「釜石市の震災復興支援の取り組み」

           ①釜石復興タスクフォースの発足～釜石市に対する「復興計画案①②」提案

②官民連携による、民設市買い取り型・復興公営住宅整備事業（第Ⅰ期・第Ⅱ期）

③復興公営住宅第Ⅲ期に向けた取り組みと今後の復興支援 他